
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.353 del Reg.

Data 04-08-2021

Oggetto: D.LGS.65/2017-DDPF N. 323 DEL 06/03/2020 PROGRAMMA REGIONALE
DEGLI INTERVENTI PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI
SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DALLA  NASCITA  A 6 ANNI
ANNUALITA' 2019- Intervento di ristrutturazione parco giochi - Liquidazione  lavori
eseguiti dalla ditta Beani Annibale S.R.L.  AFFIDAMENTO PER LAVORI .  C.I.G. N.
ZB73005CF6

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di agosto, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:
Il D.lgs..n.65 del 13/04/2017 di Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione-
dalla nascita sino a sei anni, a norma dell’art.1 comma 180 e 181, lettera e) della legge 13 luglio
2015 n.107;
la DGR n. 1665 del 23.12.2019, recante ”D.Lgs. n. 65/2017 – Approvazione degli indirizzi-
regionali e dei criteri di riparto delle risorse per la predisposizione del Programma regionale
degli interventi per lo sviluppo del sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita a 6
anni di età – annualità 2019”;

CONSIDERATO che a seguito della trasmissione da parte della Regione Marche del DDPF n.197 del
06/03/2020 con il quale è stata assegnata la somma pari ad €. 7.029,01 il  Comune di Maltignano  ha
presentato la propria di candidatura per la realizzazione dell’intervento di riqualificazione del parco
giochi della scuola materna di Via Lombardia  ;

CONSIDERATO che con deliberazione di G.C. n. 69 del 28/09/2020 è stato approvato Intervento di
messa in sicurezza di parco giochi della scuola materna di Maltignano secondo le voci indicate nel
computo metrico per la :

Realizzazione di soletta in cls per un importo pari ad €. 1.001,18 Iva esclusa-
Realizzazione di pavimentazione in gomma colata per un importo pari ad €. 2.025,00-

RICHIAMATA la determina del Responsabile dell’Area Tecnica Reg. Gen. N. 568 del 30/12/2020
con la quale sono stati affidati i lavori suddetti alle seguenti ditte:

LYN srls con sede in Via Don Minzoni 5, 52011 Soci (AR) P.IVA 02220310516  , per  la-
realizzazione della pavimentazione in gomma colata come da preventivo limitatamente alla
voce relativa alla realizzazione della pavimentazione in gomma colata il cui spessore è pari a
mm.13  per una spesa di Euro  2.025,00 +  (iva al 22%) - per complessivi Euro 2.470,50



Beani Annibale con sede in via Trieste  122 , 63087 Comunanza  P.IVA 01721960449 per la-
realizzazione di soletta in cls come da computo metrico allegato e sottoscritto dalla ditta per
accettazione per  un importo pari ad €. 1.001,18 + ( Iva al 22%)  per complessivi €.1.221,43;

VISTO che con suddetta determinazione n. 568 del 30/12/2020 è stato assunto anche regolare impegno
di spesa ai senti capitoli:

Quanto ad €.3.339,93 al cap. 2648 finanziato con i fondi del Programma Regionale per lo1.
sviluppo del sistema integrato di educazione e di istruzione 0-6 anni  annualità 2019 impegno
309 e 346;
Quanto ad €.352,00 al cap.648.3 del bilancio di previsione dell’esercizio 2020, impegno  308;-

CONSIDERATO che gli interventi sono stati regalmente eseguiti come da contabilità agli atti del
Comune;

VISTA la fattura n. 110 del 03/08/2021 dell’importo di €. 1.221,43 Iva compresa rimessa dalla ditta
Beani Annibale S.R.L. con sede a comunanza Via Trieste n. 122 ( p.iva 01721960449);

VISTO che per gli adempimenti previsti dalla legge 13 Agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni ed
integrazioni:

La ditta ha indicato il conto corrente bancario a ciò dedicato agli atti di questo ufficio con nota port. 66311)
del 28/07/2021;
è stato  assegnato i seguenti codici CIG. n. ZB73005CF62)

VISTA la regolarità contributiva dalla ditta come si rileva dal D.U.R.C. Prot. 27893872 con scadenza
il 15/10/2021;

RICHIAMATO il seguente codice univoco per fatturazione elettronica UF39DD
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27/04/2021 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021-2023;
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 37 del 29/04/2021 ad oggetto: “Piano
assegnazione risorse 2020/2022 e piano performance 2021/2023. Esame ed approvazione” e
successive deliberazioni di variazioni ed integrazioni;

VISTI :
il vigente statuto comunale ;-
il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del-
14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni ;
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;-
la legge 241/1990 ;-
D. lgs. N. 50/2016;-

VISTO di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1,
commi 707-734, della legge n. 208/2015;
RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D.
lgs. 165/2001;

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del Servizio;

Premesso quanto sopra



DETERMINA

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;-

DI ATTESTARE che i lavori commissionati alla Ditta Lyn srls con Determina del1)
Responsabile dell’Area Tecnica RG 568 del 30/12/2020 sono stati regolarmente eseguiti
secondo i documenti contabili agli atti d’ufficio;

DI LIQUIDARE la fattura n.110 del 03/08/2021 dell’importo di €. 1221,43 emessa dalla ditta1)
Beani Annibale S.R.L. con sede a comunanza Via Trieste n. 122 ( p.iva 01721960449) a saldo
dei lavori in premessa indicati;

DI DARE ATTO che la somma complessiva di €. 1.221,43 = (€. 1001,17+ IVA 22%) Può essere2)
imputata come segue:

Quanto ad €..869,43 al cap. 2648 impegno n. 346;
Quanto ad €. 352,00 al cap. 648.3 impegno n. 308;

DI DARE ATTO , infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e1.
agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere preventivo
favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta, pertanto, la correttezza, la
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona
amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità della presente determinazione a perseguire
gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Arch. Antonella Stuzzica

SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa sopra liquidata è stata preventivamente impegnata con determinazione n. 568
del 30/12/2020 ai seguenti capitoli:

Quanto ad €..869,43 al cap. 2648 impegno n. 346;
Quanto ad €. 352,00 al cap. 648.3 impegno n. 308;

Accertato che suddetta spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno

AUTORIZZA



L’emissione del mandato di pagamento di €. 1.221,43 a favore della ditta Beani Annibale S.R.L. con
sede a comunanza Via Trieste n. 122 ( p.iva 01721960449) a saldo della fattura n. 110 del 03/08/2021
con mandato presso le coordinate bancarie come da dichiarazione agli atti di questo ufficio
C.I.G. N. ZB73005CF6

Dalla Residenza Comunale, lì 05/08/2021
M. 803/804

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
    DEL SERVIZIO FINANZIARIO
           (Rag. Simona Simoni)



N.    627    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 31-08-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


